
 
Partecipa il   Vice Segretario Vicario dott. Candido Volpe. 
 
 
 
 
 
 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  120  del 13/04/2017 

 
OGGETTO :  DELIBERA DI G.C. N.102 DEL 06/04/2017 AVENTE AD OGGETTO: 

“PIANO URBANISTICO COMUNALE (PUC) CORREDATO DI RAPPORTO 
AMBIENTALE, SINTESI NON TECNICA, VALUTAZIONE DI INCIDENZA PIANI 
DI SETTORE – ADOZIONE AI SENSI DELLA L.R. 16/2004 E SS.MM.II. DEL 
REGOLAMENTO REGIONALE N.5 DEL 4 AGOSTO 2011 – RETTIFICA. 

 
 
 
   

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemiladiciassette il giorno TREDICI  del mese di  APRILE alle ore  13,05 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :      LA PORTA. 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri. 



  

 
 

AREA TECNICA ASSETTO ED UTILIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Urbanistica 

 
Proposta di deliberazione di Giunta Comunale 

 
Proponente: SINDACO  
 
Oggetto: Delibera di G.M. n. 102 del 06/04/2017 avente ad oggetto: “Piano Urbanistico Comunale (PUC) 

corredato di Rapporto Ambientale, Sintesi non Tecnica, Valutazione di Incidenza e Piani di 
Settore - ADOZIONE ai sensi della  L.R. 16/2004 e ss.mm.ii. del Regolamento regionale n. 5 del 4 
agosto 2011” – RETTIFICA. 

 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 06/04/2017 si adottava il PUC di questo 
Comune di Agropoli, i cui elaborati risultano identificati con il prot. n. 26341 del 11/10/2016; 

VISTA la nota del 13/04/2017 trasmessa dall’ufficio tecnico con la quale si riscontrava un errore materiale nel 
corpo della delibera in oggetto, relativamente all’elenco degli elaborati riportati che non corrisponde a quello 
indicato con il protocollo suddetto; 

PRESO ATTO dell’elenco effettivo degli elaborati allegati alla nota prot. n. 26341 del 11/10/2016 e trasmessi con 
la nota suddetta, che si riportano di seguito: 

 
QUADRO 
CONOSCITIVO 

 

   
QC1   
 QC1.01 INQUADRAMENTO TERRITORIALE 

QC2  LA DISCIPLINA DEI PIANI TERRITORIALI GENERALI E SETTORIALI 
 QC2.01 PTR - Disposizioni strutturali 
 QC2.02 PTCP – Disposizioni strutturali 
 QC2.03 PSEC – Fasce fluviali ed erosione costiera 
 QC2.04 PSAI – Inventario frane 
 QC2.05 PSAI – Rischio da frana 
 QC2.06 PSAI – Pericolosità da frana 

QC3  LA RETE DELLE INFRASTRUTTURE ESISTENTI ED IN VIA DI REALIZZAZIONE 
 QC3.01 Infrastrutture per la mobilità e la logistica esistenti ed in corso di realizzazione 
 QC3.02A 

QC3.02B 
Reti e impianti delle infrastrutture tecnologiche esistenti ed in corso di realizzazione 
Reti e impianti delle infrastrutture tecnologiche esistenti ed in corso di realizzazione 

QC4  CARTA DEI VINCOLI 
 QC4.01 Vincoli ambientali 
 QC4.02 Carta delle aree percorse dal fuoco 
 QC4.03 Vincoli infrastrutturali 
QC5   
 QC5.01A 

QC5.01B 
CARTA DELLE AREE DEMANIALI E DELLE PROPRIETÀ PUBBLICHE 

QC6   
 QC6.01 LE UNITA’ DI PAESAGGIO 

QC7  CENTRO STORICO 
 QC7.01 Destinazioni d’uso 
 QC7.02 Cronologia dell’edificato 
 QC7.03 Stato di conservazione 
COMPONENTE  
STRUTTURALE 

QS  DISPOSIZIONI STRUTTURALI 
 QS14.02 Disposizioni strutturali A 
 QS14.02 Disposizioni strutturali B 



  
 QS.02 Disposizioni strutturali/La città murata. Destinazioni d’uso 
 QS.03 Disposizioni strutturali/La città murata. Cronologia dell’edificato 
 QS.04 Disposizioni strutturali/ La città murata. Stato di conservazione 
 QS.05 Disposizioni strutturali/ La città murata. Tipi di intervento 
COMPONENTE  
PROGRAMMATICA 
P  PIANO PROGRAMMATICO/OPERATIVO 
 P15.02 Disposizioni programmatiche A 
 P15.02 Disposizioni programmatiche B 
 P16.01 Atti di programmazione degli interventi 
APPARATI 
NORMATIVI 

 

A  
 A1 Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale 
 A2 Norme Tecniche di Attuazione 
 B Relazione di Piano 

RITENUTO che occorre procedere urgentemente a rettificare l’errore materiale in questione prima della 
pubblicazione sul BURC del Piano stesso; 
 
VISTI 
- l’Art. 114 e 119 della COSTITUZIONE ITALIANA; 
- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267;  
- la L. n. 1150/1942; 
- il D.M. n. 1444/68; 
- la L.R. n. 14/82; 
- la L.R. n. 16/2004; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

- di PRENDERE ATTO della nota del 13/04/2017 trasmessa dall’ufficio tecnico con la quale si riscontrava un 
errore materiale nel corpo della delibera in oggetto, relativamente all’elenco degli elaborati costituenti il PUC; 

- di RETTIFICARE la precedente delibera n. 102 del 06/04/2017 nella parte in cui elenca gli elaborati 
costituenti il PUC; 

- di DARE ATTO che l’elenco degli elaborati che fanno parte del PUC e allegati alla nota prot. n. 26341 del 
11/10/2016 richiamata nella Delibera n. 102 del 06/04/2017 è effettivamente il seguente: 

QUADRO 
CONOSCITIVO 

 

   
QC1   
 QC1.01 INQUADRAMENTO TERRITORIALE 

QC2  LA DISCIPLINA DEI PIANI TERRITORIALI GENERALI E SETTORIALI 
 QC2.01 PTR - Disposizioni strutturali 
 QC2.02 PTCP – Disposizioni strutturali 
 QC2.03 PSEC – Fasce fluviali ed erosione costiera 
 QC2.04 PSAI – Inventario frane 
 QC2.05 PSAI – Rischio da frana 
 QC2.06 PSAI – Pericolosità da frana 

QC3  LA RETE DELLE INFRASTRUTTURE ESISTENTI ED IN VIA DI REALIZZAZIONE 
 QC3.01 Infrastrutture per la mobilità e la logistica esistenti ed in corso di realizzazione 
 QC3.02A 

QC3.02B 
Reti e impianti delle infrastrutture tecnologiche esistenti ed in corso di realizzazione 
Reti e impianti delle infrastrutture tecnologiche esistenti ed in corso di realizzazione 

QC4  CARTA DEI VINCOLI 
 QC4.01 Vincoli ambientali 
 QC4.02 Carta delle aree percorse dal fuoco 
 QC4.03 Vincoli infrastrutturali 
QC5   
 QC5.01A CARTA DELLE AREE DEMANIALI E DELLE PROPRIETÀ PUBBLICHE 



  
QC5.01B 

QC6   
 QC6.01 LE UNITA’ DI PAESAGGIO 

QC7  CENTRO STORICO 
 QC7.01 Destinazioni d’uso 
 QC7.02 Cronologia dell’edificato 
 QC7.03 Stato di conservazione 
COMPONENTE  
STRUTTURALE 

QS  DISPOSIZIONI STRUTTURALI 
 QS14.02 Disposizioni strutturali A 
 QS14.02 Disposizioni strutturali B 
 QS.02 Disposizioni strutturali/La città murata. Destinazioni d’uso 
 QS.03 Disposizioni strutturali/La città murata. Cronologia dell’edificato 
 QS.04 Disposizioni strutturali/ La città murata. Stato di conservazione 
 QS.05 Disposizioni strutturali/ La città murata. Tipi di intervento 
COMPONENTE  
PROGRAMMATICA 
P  PIANO PROGRAMMATICO/OPERATIVO 
 P15.02 Disposizioni programmatiche A 
 P15.02 Disposizioni programmatiche B 
 P16.01 Atti di programmazione degli interventi 
APPARATI 
NORMATIVI 

 

A  
 A1 Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale 
 A2 Norme Tecniche di Attuazione 
 B Relazione di Piano 

 

- di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma  4 del D.  
Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

Agropoli, lì 13.04.2017                   
 

                     Il Sindaco 
                           f.to     Avv. Francesco Alfieri 
 

 
PARERE TECNICO : Il Responsabile dell’Area Tecnica Assetto ed Utilizzazione del Territorio - Servizio 
Manutenzione 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TU delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., 
approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
Data 13.04.2017        

Il Responsabile del Servizio 
f.to  Arch. Gaetano Cerminara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
                                          la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è stato acquisito il parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to Avv. Francesco Alfieri 
 

 
 L’ ASSESSORE ANZIANO         IL  V. SEGRETARIO VICARIO 
           f.to  sig. Gerardo Santosuosso                                 f.to   dott.Candido Volpe 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 21.04.2017 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to   D’APOLITO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 21.04.2017 
 
 
                                                                                      Il V. Segretario Vicario 
 f.to Dott. Candido Volpe 
 
 
 
 

antonio.bacco
Timbro


